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Rok 2004  (z kroniky obce Mostek) - 1. část 

 V tomto roce schválilo obecní zastupitelstvo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-

ních odpadů. Sazba poplatku pro fyzickou osobu na rok 2004 činila 360 Kč a pro rekreační ob-

jekt 500 Kč. Části nebytových prostor po bývalé školní jídelně byly přiděleny manželům Če-

chovičovým z Mostku na vybudování většího  bytu svépomocí. Podrobnosti o přestavbě nebyto-

vých prostor byly dohodnuty ve smlouvě o budoucích stavebních úpravách a nájmu bytu. Man-

želům Sedlákovým byly přiděleny nebytové prostory v druhé části bývalé školní jídelny, na pře-

stavbu na byt, kterou by žadatelé taktéž provedli svépomocí. 

 Dne 11. a 12.června 2004 se konaly volby do Evropského parlamentu. Účast na volbách byla 

velmi nízká. Přišlo pouhých 27,76 % voličů. 

   Obecní zastupitelstvo provedlo volbu přísedících Okresního soudu v Trutnově a zvolilo jako 

přísedící pana Vladimíra Endrsta a pana Jaroslava Chalupníka. 

   Od prosince 2003 již měla obec k dispozici finanční prostředky pro realizaci výstavby nového 

vodovodu. Bohužel s přesunem stavebních prací ze snížené sazby DPH do sazby základní, došlo 

k velice razantnímu navýšení rozpočtu celé akce. Přesto však 10. 3. 2004 byla zahájena výstav-

(Pokračování na stránce 3) 
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Činnost naší školy ve školním roce 2011 / 2012 

Září 2011: Ve školním roce 2011-12 nastoupilo do naší ZŠ 

121 žáků, z toho 72 chlapců a 49 dívek. Na I. stupni bylo žáků 

61, na II. stupni 60. Z celkového počtu je 34 žáků dojíždějí-

cích (Borovnička, Borovnice, Debrné, Horní a Dolní Brusnice, 

Bílá Třemešná, Jaroměř a Hostinné). Byl zahájen plavecký 

výcvik pro I. stupeň ZŠ v bazénu v Hořicích. Jedná se o deset 

lekcí po dvou výukových hodinách, tzn., že výcvik probíhá od 

září do listopadu. Celá škola absolvovala také podzimní po-

chodové cvičení, které je součástí povinného výukového tema-

tického cyklu Ochrana člověka za mimořádných situací. 

V tomto měsíci vyjela se svými žáky ze třídy osmé p. uč. Po-

živilová na zeměpisnou exkurzi do Liberce a na Ještěd. 

Říjen 2011: V říjnu jsme se zaměřili zejména na kulturu a 

sport. Paní uč. Perunová shlédla spolu se svými deváťáky di-

vadelní představení Suchého a Šlitra „Dobře placená procház-

ka“ v hradeckém Klicperově divadle. Šestá třída se stejnou 

kantorkou v rámci rozvoje čtenářské gramotnosti zavítala do 

královédvorské knihovny „Slavoj“. Pan uč. Slanina se čtvrťá-

ky nejprve vyslechli koncert folkové kapely „Nezmaři“ 

v Hankově domě, a poté si zbytek dopoledne zpestřili brusle-

ním na zimním stadionu. Dvůr Králové navštívili též naši sálo-

ví fotbalisté, ale díru do světa neudělali. Mladší sice srdnatě 

bojovali, ale prohráli vždy po bitvě o jeden jediný gól. Jediná 

remíza s týmem ZŠ Schulzovy sady je však od posledního 6. 

místa nezachránila. Podobné umístění zaznamenali i chlapci 

starší, kteří sice do turnaje vstoupili krásnou výhrou nad do-

mácí ZŠ Strž v poměru 2:0, ale potom dvakrát vysoko pro-

hráli. V tomto měsíci žáci 3. a 5. třídy prožili projektový den 

s třídní učitelkou Z. Pacákovou, který byl zaměřen na spole-

čenské hry. 

Listopad 2011: Ani listopad se nám sportovně nepovedl. 

Jsme sice tradičními účastníky turnajů ve florbalu, ale také 

tradičně obsazujeme místo na chvostu skupiny. Ani tentokrát 

tomu nebylo jinak; naši starší žáci třikrát prohráli s celkovým 

skóre 0:18. Sportovní nádech má také tradiční turnaj ve stol-

ním STIGA hokeji dvojic, který pod kuratelou p. uč. Jandy 

vyhráli osmáci Marek Čajka a Tomáš Plecháč. Listopad je 

každoročně měsícem řady exkurzí; 4. tř. ve Dvoře Králové 

navštívila městské muzeum a šla si zabruslit, devítka 

s ředitelem školy navštívila veletrh středních škol 

v hradeckém Aldisu a 1. - 2. tř. si ve Dvoře prohlédla výsta-

vu betlémů a poté zamířila do solné jeskyně. Z dalších akcí 

bych upozornil na výchovný koncert v Hankově domě zamě-

řený na „Tisíc let hudby aneb od pravěku k renesanci“ pro 6. 

- 9. ročník., preventivní zubní prohlídky u místní stomatolož-

(Pokračování na stránce 2) 
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ky a na veřejné vystoupení žáků naší školy a mateřské školy, 

které umělecky rámuje obecní akci slavnostního rozsvěcení 

vánočního stromu a počátek Adventu. Zaznamenali jsme i 

pěkný úspěch ve formě 2. místa Terezy Bittermannové (7.tř.) 

ve výtvarné soutěži knihovny „Slavoj“ na téma Český rok - 

posvícení v české krajině aneb jak to vypadá, když se sejdeme 

u dědy a babičky. 

Prosinec 2011: Prosinec pro nás začal poctou, neboť naší 

škole byl udělen certifikát „Partner ochrany fauny v ČR“, za 

naši dlouhodobou práci s dětmi v této oblasti. Pokračovala 

řada exkurzí; 4. tř. strojila vánoční stromek v ZOO ve Dvoře 

Králové a také se zúčastnila divadelního představení 

v hradeckém divadle DRAK, aby se poté vybláznili v krytém 

plaveckém bazénu. To 3. a 5. tř. byla v městském muzeu ve 

Dvoře Králové, kde absolvovala tzv. vánoční dílnu, kdy žáci 

měli možnost si vyrábět vánoční ozdoby. Došlo i na školní 

soutěže matematicko-fyzikálního zaměření. Pythagoriádou 

prošlo 23 žáků, avšak jediným úspěšným řešitelem byl Marek 

Čajka. Astronomickou olympiádu vyzkoušelo 24 žáků 8. - 9. 

roč., a mezi úspěšné řešitele se zařadili: M. Čajka, O. Kubín, 

D. Svoboda, M. Kučerová, D. Rachotová, T. Plecháč, M. 

Rychterová, M. Podskalský, T. Vokál, K. Bíbová, P. Kalfus, 

M. Tázlar a M. Cermanová. Ředitel školy každoročně dává 

šanci žákům 8. - 9. tř., kteří mají blízko k černému řemeslu, 

aby si prakticky vyzkoušeli své dovednosti a vědomosti na 

soutěži „Já už to znám, já už to umím“ v Hlušicích u Nového 

Bydžova, kterou spolu pořádají SŠTŘ Nový Bydžov, SŠGS 

Nová Paka a SOŠ a SOU zahradnické Kopidlno. Letos se této 

smysluplné akce zúčastnilo 25 základních škol z pěti okresů - 

Trutnov, Jičín, Hradec Králové, Poděbrady a Nymburk 

s celkovým počtem 308 žáků. V soutěži Mladý automechanik 

z 65 startujících skončil Matěj Podskalský devátý, 22. skončil 

David Paulů a 53. Ondřej Kubín, V soutěži Mladý kuchař 

byla Andrea Drahošová sedmnáctá z 58 zúčastněných. Nejví-

ce reprezentantů, jsme měli v kategorii Mladý cukrář, ve které 

69 startujících poznávalo druhy koření, tvořilo marcipánovou 

růžičku na dort, psalo test či poznávalo cukrářské náčiní. Zde 

jsme také zaznamenali nejlepší umístění, když Kateřina Bíbo-

vá skončila pátá! Další umístění již nebylo tak zdařilé, ale 

alespoň si to děvčata vyzkoušela (M. Cermanová 32., M. 

Rychterová 36., Nikola Kociánová 66.). V nejméně obsazené 

kategorii Mladý truhlář byl mezi osmnácti konkurenty Tomáš 

Krkonoška jedenáctý. Neobsadili jsme soutěže Mladý krejčí, 

opravář zemědělských strojů a zahradník. Nesmím zapome-

nout na tradiční předvánoční návštěvu Čertů, Mikuláše a An-

děla, zpravidla v nižších třídách základní školy a mateřské 

školy a s nimi spojenou záslužnou práci SRPŠ, které celou 

akci pořádá a financuje. Každý žák totiž dostává balíček. 

     V prosinci také již asi pět let jsme pravidelnými konzu-

menty videoprojekce zaměřené na nějaký zajímavý kout naší 

planety. Akci totiž pořádá agentura „Planeta Země 3000“ 

z Náchoda ve dvorském kině Svět, a letos byla na programu 

„Země draka - Čína“. 

     A ještě jedna tradiční předvánoční akce: chemický vánoční 

turnaj trojic na SŠIS ve Dvoře Králové. Naši kluci z 9. tř. M. 

Tázlar, V. Pařízek a J. Gábor sice skončili až dvanáctí z 19 

týmů, ale stěžovali si na nejednoznačnost hodnocení na někte-

rých stanovištích. 

(Pokračování ze stránky 1)  -  Činnost naší školy Leden 2012: Začátek nového kalendářního roku jsme posvě-

tili dvěma školními vědomostními soutěžemi. Olympiádu 

z fyziky pro 8. - 9. roč. úspěšně vyřešili A. Endrstová, V. Pa-

řízek, P. Kalfus, M. Tázlar a T. Vokál. Olympiádu matematic-

kou, určenou pro celý II. stupeň ZŠ pak M. Jiran, O. Včelák, 

M. Čajka, A. Endrstová a K. Bíbová. 

     Od nového roku také začal na škole pracovat nový kroužek 

florbalu pro chlapce ze 6. třídy pod vedením p. uč. Hakové. 

     Leden je pro nás výjimečným měsícem z důvodu zápisu 

do 1. tř., který letos velmi pěkně připravila p. uč. Pacáková. 

Sešlo se 14 adeptů, z nichž dva požádali o odklad školní do-

cházky, a bylo jim vyhověno, tzn., že od školního roku 2012-

13 nastoupí do první třídy 7 žáků mosteckých, 3 

z Borovničky a 2 z Horní Brusnice. 

     Ve výtvarné soutěži pořádané Domem dětí a mládeže ve 

Dvoře Králové s tématem „Graffiti“ obsadila žákyně 7. tř. 

Anna Šimonková 2. místo. 

Únor 2012: Hned první únorový den proběhlo v Trutnově 

okresní finále matematického klání zvaného Pythagoriáda pro 

žáky 8. tříd. Z 22 soutěžících (2 gymnázia a 6 ZŠ, Mostek 

jediná vesnická škola) vybojoval Tomáš Plecháč vynikající 4. 

místo, Marek Čajka byl osmý. Velmi pěkný výkon!!! 

     P. uč. Haková připravovala na dvě desítky dětí na školní 

kolo olympiády biologické, ale na vlastní soutěž jich přišlo 

pouze pět - J. Gábor  9. tř., T. Plecháč a D. Svoboda 8. tř. a A. 

Šimonková a J. Kašpar 7. tř. 

     Žáci 1. - 2. tř. se zúčastnili akce knihovny „Slavoj“, kde 

absolvovali řadu různých her a kvízů a nakonec byli pasováni 

na čtenáře a obdrželi průkaz do knihovny. 

     Krásného zimního počasí využil p. uč. Slanina k výpravě 

na Zvičinu, kde se jeho čtvrťáci vyřádili v zimních radován-

kách, zejména v jízdě na bobech. 

Březen 2012: Některé třídy národní školy spojily dvě aktivity 

v jedno příjemně prožité dopoledne; 4. tř. zhlédla ukázky 

z tvorby mladých filmařů „JUNIORFILM“ ve Dvoře Králové 

a poté si šli zabruslit, žáci 3. a 5. tř. v královédvorském mu-

zeu tvořili vlastnoruční věnečky a potom v Hankově domě 

přihlíželi divadelnímu představení Petr Pan a Vanda. 

     Naši žáci - reprezentanti bojovali na řadě soutěží. Kateřina 

Bíbová recitovala v Trutnově bez umístění na prvních třech 

místech, okresní finále z českého jazyka absolvoval V. Paří-

zek (19.) a M. Čajka (28.) a ze 40 účastníků byli kluci nejlep-

ší z vesnických škol, na olympiádu z fyziky se z celého okre-

su přihlásilo pouze 7 borců, mezi nimiž skončil V. Pařízek 

pátý, a opět byl jediným vesnickým závodníkem!!! Petr Ko-

zák získal 3. místo ve výtvarné soutěži „O nejlepší sněhulá-

ky“, do které se zapojily děti ze školní družiny. 

Duben 2012: Pro žáky I. stupně ZŠ a předškoláky z MŠ se-

hrálo Karlovarské hudební divadlo v naší učebně pohybové 

výchovy ekopohádku „O Balynce, dobrém štěněti a třídě níz-

kých kamarádů“. 

     Pro všechny žáky školy přijel p. Najman z Rokytnice n. J., 

nadšený turista a fotograf, promítat a vyprávět o Jizerských 

horách. 

     Pod dirigentskou rukou p. uč. Špůrové jsme uspořádali 

opět velmi úspěšnou a hojně navštívenou prodejní výtvarnou 

výstavu doplněnou hudbou a občerstvením v předvečer první-

ho máje. Velmi dobrou zprávou je i bezproblémové zvládnutí 

(Pokračování na stránce 3) 



ba a firmě VCES a.s. Hradec Králové předáno staveniště. 

   Zastupitelstvo obce Mostek jmenovalo v březnu komisi pro 

výběrové řízení na dodavatele stavby „Domov pro seniory“, 

rekonstrukce bývalé ZŠ. Komise vybrala dodavatele stavby a 

to firmu Novos s. r. o.  Nová Paka. Avšak vzhledem k tomu, 

že se změnily podmínky pro dotaci od státu, byla přestavba 

odložena na neurčito, neboť obec investovala a v té době se i 

zadlužila v souvislosti s výstavbou vodovodu. 

   Dne 31. ledna 2004 se konala valná hromada Fotbalového 

klubu Mostek. Jako každý rok byl zhodnocen chod klubu, 

úspěchy a neúspěchy jednotlivých týmů, ale i organizační 

činnost. Na tento rok připadla i volba nového výkonného 

výboru a předsedy. Pro období následujících dvou let byl 

zvolen nový výbor v počtu 11 členů v čele s novým předse-

dou Josefem Sedláčkem. 

(Pokračování ze stránky 1) - Kronika 2004    Jarní část sezóny začala mistrovkými utkáními všech kate-

gorií FK Mostek: přípravka, žáci, dorost a muži. 2.května 

2004 se uskutečnil každoroční turnaj starých gard – XII. roč-

ník Memoriálu A. Pfeifera. Turnaje se zúčastnila mužstva z 

Borovnice, Dvora Králové n. L., Vítězné a Mostku. Jarní část 

sezóny skončila pro FK Mostek celkem úspěšně. Přípravka 

sehrála v jarní části soutěže celkem 36 zápasů a v tabulce se 

umístila na 3. místě. Žákům se povedlo ve vydařenější jarní 

části udržet své umístění na 10. místě v Okresním přeboru 

starších žáků. Jako excelentní se dá hodnotit výkon našich do-

rostenců v Okresním přeboru dorostu. Po podzimu startovali 

na jaře ze 4. příčky v tabulce s 29 body. Po jejich „kanonádě“ 

bylo jejich skóre na konci sezóny 95:23 a s celkovým počtem 

53 bodů se umístili na 1. místě v tabulce, čímž získali titul 

Přeborník roku. Družstvo dospělých skončilo na 5. místě po 

26 sehraných zápasech. (pokračování příště)      Marcela Bíbová 
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Charita Hradec Králové - internetová poradna radí  

 Nevíme si rady s dluhy. Máme šanci na 

oddlužení. Rozvádíme se a nevíme, jak naložit 

s majetkem. Partner neplatí alimenty, má násil-

nické projevy, chci se rozvézt, protože mi je opakovaně nevěr-

ný…. Podobné a další problémy týkající se dluhů, právní pro-

blematiky spojené s rozvodem manželství a společného jmění 

manželů, bytové  problematiky, sociálních dávek či vyživova-

cí povinnosti řeší v Poradně pro lidi v tísni již 10 let. Půl roku 

však úspěšně funguje  odpovídající tato služba i v rámci inter-

netové poradny. Vedoucí Poradny Bc. Lenka Pumrová  říká: 

„Otázky do internetové poradny přichází někdy i  z jiných 

koutů republiky. Internet je v současnosti dostupný téměř 

všude a tak lidi hledají pomoc i tam. Mnohým vyhovuje i 

anonymní kontakt. Stydí se za problémy, nebo nemají čas 

přijít se osobně poradit. V případě dotazu odpovíme na 

uvedený email do 5 pracovních dní. Většinou je to ještě ten 

den, ale mnohdy je třeba i konzultace s dalšími odborníky. 

Služba je zdarma.“ 

 Během prvního půl roku přišlo již téměř 60 dotazů. U 

většiny z nich komunikace neskončila pouze jed-

nou odpovědí. Korespondovalo se až do vyřešení daného pro-

blému či zájmu tazatele. Často lidé řešili dluhy své 

či  zadlužení svých blízkých, exekuce, půjčky, insolvenci i 

existenční problémy. Přišly  i dotazy, týkající se  řešení 

problémů agresivních partnerů.  

 Pokud i vy máte podobné starosti a problémy, obraťte 

se s důvěrou na tým Poradny pro lidi. Internetová poradna je 

jednou z možností,  jak ochránit před krizovou situací sebe i 

rodinu. Více na www.charitahk.cz/poradna.           Petra Zíková 

přijímacích zkoušek našich deváťáků, z nichž se mnozí umístili buď přímo na čele, nebo na čelních místech mezi ostatními 

konkurenty. Naši žáci svým vystoupením obohacují vítání občánků. Kromě recitace zpestřují program i hrou na flétny. 

     Závěrem bych rád zveřejnil srovnávací výsledky žáků 9. třídy, které jednoznačně ukazují kvalitní práci našich pedagogů, 

neboť ve všech porovnaných kategoriích žáci naší základní školy jasně zvítězili!!! V tabulce jsou zapsané oblasti nebo před-

měty, ze kterých byly žáci testováni a procentuální výsledky našich žáků, výsledky všech žáků z České republiky, ze škol ves-

nických, z malých měst a z měst velkých. Zároveň uvádím i poměr zodpovězených otázek, kde první číslo je mostecké (př. 

8:3; osm otázek lépe zodpověděl Mostek, tři soupeř). Naším nejúspěšnějším řešitelem se stal Vojtěch Pařízek s průměrným 

ziskem 81,1%.                                                                                                                       Mgr. M. Lebeda, ředitel ZŠ a MŠ Mostek 

(Pokračování ze stránky 2)  -  Činnost naší školy 

Předměty Mostek ČR Vesnické školy ZŠ malých měst ZŠ velkých měst 

(nad 100 tis.) 

Čj - procentuální úspěšnost 63,5% 58,9% 57,2% 57,7% 58,8% 

Čj - poměr     8:3 8:3 8:3 

M - procenta 69,6% 57,4% 55,6% 57,4% 54,3% 

M - poměr     7:0 6:1 7:0 

Humanitní základ - procenta 65,5% 61,2% 60,3% 60,1% 61,2% 

HZ - poměr     12:2 12:2 12:2 

Přírodovědný základ - procenta 64,7% 56,8% 55,7% 56,3% 56,1% 

PZ - poměr     13:3 13:3 13:3 

Aj - procenta 67,0% 58,9% 60,7% 62,4% 64,6% 

      12:2 11:3 11:3 

http://www.charitahk.cz/poradna
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Soutěž „Mostek očima dětí,  mládeže, občanů a přátel obce 2012 
aneb Mostek, Zadní Mostek, Souvrať či Debrné v mých očích, v mém srdci a v mém životě... 

Sraz rodáků, občanů a přátel obce Mostek 2012 

Obec Mostek, okres Trutnov, vyhlašuje literární, výtvarnou a audiovizuální soutěž na téma 

Soutěž je vyhlášena a probíhá od 17. května 2012 do 31. července 2012 

Soutěžní oblasti, forma děl a jejich rozsah:  

 výtvarná (např. kresba, malba, koláž, trojrozměrná díla, fotografie,…)  

 – rozměr max. 1 m x 1 m nebo 0,5 m x 0,5 m x 0,5 m; 

 literární (např. vlastní úvaha, báseň, pohádka, povídka,…) – nejvýše 2 strany A4 strojopisu; 

 audiovizuální (např. vytvoření záznamu divadelního představení, šotu, krátkého filmu,…)  

 – max. 10 minut na CD-R nebo DVD-R. 

Při nedodržení velikosti a rozsahu díla nemusí být dílo do soutěže zařazeno! Každé dílo musí být viditelně ozna-

čeno jménem a příjmením autora, adresou, věkem a příslušnou soutěžní kategorií dle věku.  

Dílo je nutné zaslat nebo osobně odevzdat na Obecní úřad Mostek, Mostek 34, 544 75  Mostek. Odevzdáním či 

zasláním díla souhlasí účastník s podmínkami soutěže. 

Soutěžní kategorie: 

A) děti mladší  0 – 7 let 

B) děti starší 8 -15 let 

C) mládež  16 – 26 let 

D) ostatní  27 - neomezeno 

Podmínky soutěže:  
Účastí v soutěži převádí účastník veškerá práva související se zaslaným či odevzdaným dílem na organizátora a 

vyhlašovatele soutěže, na Obec Mostek. Souhlasí, že bude dodržovat soutěžní pravidla a že všechna rozhodnutí 

organizátora přijme jako konečná. Účastník souhlasí, že zaslané dílo může být využito v dalších projektech a ak-

cích obce Mostek, může být rozmnožováno, dále rozšiřováno, půjčováno, vystavováno a zveřejňováno i pro-

střednictvím internetu. Právo využít dílo výše uvedeným způsobem se poskytuje bezúplatně. Zaslaná a odevzda-

ná díla se stávají majetkem organizátora a účastníci nemají nárok na jejich vrácení. Vyhlašovatel není povinen 

výtvor přihlášený do soutěže vystavit. Vyhlašovatel si vyhlašuje právo podmínky a průběh soutěže změnit. 

Vyhodnocení soutěže a předání odměn:  
Díla soutěže budou v průběhu srpna 2012 vyhodnocována zástupci a zastupiteli obce Mostek, příp. přizvanými 

odborníky. Výherci budou odměněni na Srazu rodáků, občanů a přátel obce Mostek v sobotu 8. září 2012 a nej-

lepší díla budou zde i vystavena a ohodnocena i návštěvníky. 

Termíny: 

Soutěžní díla k tématu „Mostek očima dětí, mládeže a občanů 2012“ je nutné odevzdat nebo zaslat nejpozději do 

31. 7. 2012 (rozhodující je datum na razítku pošty). Později zaslaná díla nelze do soutěže přijmout.  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce Mostek,  

tel. 499 691 322, e-mail: mistostarosta@mostek.cz 

Zapojte se i Vy! Těšíme se na Vaše díla... 

 Obec Mostek připravuje na sobotu 8. září 2012 od 12 hodin do 22 hodin oslavy obce, již třetí v pořadí, 

tentokrát s tématem „Sraz rodáků, občanů a přátel obce Mostek 2012“. Oslavy se budou konat opět v areálu 

autokempu a budou v podobném duchu jako ty loňské. Hudba různých žánrů, např. Javorka (dechová hudba), 

Kocábka (country), KPK (pop), Test a Mossocki (rock). Dále pak loutkové divadlo, vystoupení dětí, kyno-

log. klubu, hasičská technika, výstavy kronik a našich spolků, řemeslné stánky, trampolína, skákací hrad, 

závěrečný ohňostroj, apod. Byl pozván i p. Josef Rakoncaj a požádán o přednášku. 

 Udělejte si v sobotu 8. září 2012 čas a přijďte se pobavit s Vašimi sousedy, přáteli a známými.  

 Jelikož není v našich silách obesílat všechny bývalé občany Mostku, prosíme Vás o pomoc. Pozvěte ro-

dáky, známé, příbuzné a všechny, kteří měli někdy něco společného s Mostkem a okolím. Pomozte nám 

tak sezvat co nejširší okruh lidí. Děkujeme Vám předem za významnou pomoc při organizaci srazu. 

Pozvěte své příbuzné, známé i přátele na Sraz rodáků,... 

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce Mostek 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny se souhlasem dotče-

ných osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 

Sb., Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli... 
2. 5. 2012   František Vencl, Souvrať 86let  

Vydávání občanských průkazů již jen na MěÚ ve Dvoře Králové n. L. 

18.4. Zuza Zubová, Mostek  70 let 

22.4. Mária Steidlarová, Mostek  76 let 

25.4. Stanislava Chaloupková, Souvrať 78 let 

27.4. Růžena Havránková, Mostek  75 let 

28.4.  Hana Sedláčková, Mostek  89 let 

28.4.  Helena Kozáková, Souvrať  84 let 

1.5. Magdalena Arbeitová, Mostek 80 let 

2.5.  Hana Purtíková, Mostek  77 let 

7.5. Libuše Jirásková, Souvrať  78 let 

8.5. Vlastimil Kubíček, Debrné  80 let 

8.5. Anna Raisnerová, Mostek  80 let 

10.5. Erna Pavlíčková, Debrné   77 let 

20.5. Danuška Štěpánková, Debrné  76 let 

20.5.  Božena Hájková, Debrné  70 let 

21.5. Olga Bušáková, Zadní Mostek  87 let 

22.5. Olga Burešová, Mostek   77 let 

25.5. Břetislav Raisner, Mostek  80 let 

26.5.  Marie Rychterová, Mostek  81 let 

29.5. Květa Žlabová, Mostek   70 let 

30.5. Zdeňka Sommerová, Mostek  79 let 

5.6.  Jarmila Ládrová, Mostek  83 let 

7.6.  Marie Krátká, Mostek  86 let 

12.6. Josef Oliva, Mostek   80 let 

18.6. Eva Erbenová, Mostek  79 let 

19.6.  Marie Dobřenská, Mostek  84 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům  

k jejich životním výročím a přejeme pev-

né zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

V sobotu 28. dubna 2012 byli slavnostně přivítáni: 

Vítání občánků… 
 V dubnu a v červnu 2012 jsme        

v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slav-

nostně přivítali nové občánky naší obce. 

 Přejeme jim hodně zdraví, štěstí a 

aby se jim v naší obci co nejvíce líbilo….. 

16. 2. 2012 Ondřej Pacák, Mostek 

26. 2. 2012 František Albrecht, Zadní Mostek 

26. 2. 2012 Julie Albrechtová, Zadní Mostek 

12. 5. 2011 Štěpán Lokvenc, Debrné 

7. 9. 2011 Anna Portíková, Souvrať 

17. 8. 2011 Samuel Machek, Mostek 

5. 10. 2011 Vojtěch Lacina, Mostek 

A v sobotu 9. června 2012 jsme slavnostně přivítali tyto děti: 

 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem zajišťuje vydávání občanských průkazů i pro občany, kteří se nemohou 

(např. ze zdravotních důvodů ) dostavit na úřad. Tyto občanské průkazy jsou vyhotoveny off-line, to znamená, že občana při-

jedou vyfotografovat domů a po vyhotovení mu OP dovezou. Kontakt na tel. 499 318 155 nebo 499 318 149,                            

e-mail: bibova.sarka@mudk.cz, cervenakova.milena@seznam.cz  

 Od 1. 1. 2012 jsou vyhotovovány občanské průkazy se strojově čitelnými údaji s volitelným kontaktním elektro-

nickým čipem občanům 0 až 15 let s dobou platnosti na 5 let a občanům starším 15 let s dobou platnosti na 10 let. Tyto 

průkazy lze používat jako cestovní doklad při cestách do států Evropské unie.  Od 26. června 2012 začíná platit pravidlo, že i 

děti musí mít vlastní doklad - průkaz nebo pas - i při cestách s rodiči po Evropské unii! Zařiďte si včas potřebné doklady. 

8. 2. 2012 Daniela Pavlíčková, Mostek 

28. 2. 2012 Petra Hakenová, Mostek 

2. 3. 2012 Michaela Rydvalová, Souvrať 

19. 3. 2012 Gabriela Slaninová, Mostek 

mailto:bibova.sarka@mudk.cz
mailto:cervenakova.milena@seznam.cz


 „Buuum!“ Slyšeli jste to? Ano, byla to 

pořádná rána, protože ze srdce mosteckých fot-

balistů po posledním domácím utkání letošní 

sezóny taky spadl pořádně velký balvan. Tým 

trenéra Míry Lebedy mladšího porazil Janské Lázně a defini-

tivně si zajistil záchranu v soutěži. A náš klub tak přežil, letos 

opravdu doslova, další rok v 1. B třídě. Od postupu 

z okresního přeboru přitom již uplynulo dlouhých dvanáct let. 

To zároveň znamená, že na začátku srpna hráči vyběhnou do 

krajské sezóny s pořadovým číslem 13. Jestli bude třináctka 

pro Mostek šťastná či nešťastná, nám napoví už třeba podzim-

ní část. Ale je otázka, kdo za Mostek bude hrát. To bude hlavní 

téma několika příštích týdnů. 

 Každopádně je rozhodnuto, že v příští sezoně bude 

místní fotbal reprezentovat pouze jeden mužský celek. Béčko 

se po letošní sezóně zrušilo, a to jak z důvodu docela velké 

finanční zátěže, tak nedostatku hráčů, protože už v zimě došlo 

v mosteckých kádrech ke „škatulatům“ a jakési generační vý-

měně. Je to však trochu paradox, protože na jaře nakonec ne-

byli lidi ani v áčku a nebýt „béčkařů“, sestava mužstva pro 

utkání 1. B třídy by někdy nedala ani na základní jedenáctku. 

To už je ovšem minulost. A ať už důvody byly jakékoliv, 

pitvat se v tom teď už je zbytečné, protože v klubu je potřeba 

se pekelně zaměřit na budoucnost, aby u nás za pár let ještě 

vůbec nějaký fotbal byl. 

 Nicméně, je to pár dní, co skončila sezóna. A tak malé 

ohlédnutí za jarem. Po jedenáctibodovém podzimu áčka fotba-

lová veřejnost očekávala tradiční mosteckou jízdu. Ta ale ne-

přišla. Tým předváděl hodně nevyrovnané výkony, které vyús-

tily v bilanci 5 - 1 - 7 (16 bodů) při skóre 26:40. Žádné jiné 

mužstvo ve druhé polovině sezóny nedostalo tolik branek jako 

my, ale přesto jsme se v jarní tabulce udrželi na desátém místě 

a celkově jsme skončili dvanáctí. Na stejné pozici se umístilo 

ve III. třídě také béčko. Jeho úkolem však bylo soutěž hlavně 

dohrát, aby se neplatila pokuta, což se podařilo. Bilance 2 - 2 - 

9 (8 bodů) při skóre 16:39 v jarní tabulce odsunula mančaft na 

úplné dno. 

 Co se týká umístění mládežnických výběrů, tady jsou 

výsledky o něco veselejší. Starší žáci završili sezónu na sluš-
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Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem  

Sezóna 2011/2012  -  MUŽI 1. B třída sk. A 
Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body Skóre     

1   Úpice 26 21 1 4 85 : 43 42 64 

2   Stará Paka 26 14 5 7 67 : 59 8 47 

3   Bílá Třemešná 26 14 4 8 66 : 47 19 46 

4   Kopidlno 26 13 3 10 74 : 61 13 42 

5   Jánské Lázně 26 12 4 10 71 : 50 21 40 

6   Sobotka 26 12 2 12 53 : 49 4 38 

7   Libáň 26 11 5 10 56 : 56 0 38 

8   Rudník 26 11 4 11 51 : 56 -5 37 

9   Jičín B 26 11 2 13 44 : 47 -3 35 

10   Mladé Buky 26 10 3 13 43 : 58 -15 33 

11   Žacléř 26 9 4 13 54 : 52 2 31 

12   Mostek 26 8 3 15 52 : 76 -24 27 

13   Trutnov B 26 7 3 16 42 : 76 -34 24 

14   Milíčeves 26 6 3 17 38 : 66 -28 21 

FK Mostek 

Ufff! Fotbalisté přežili  

i dvanáctou sezónu v kraji…. 

Zpravodaj obce Mostek  

Pořa-

dí Tým Zápasy V R P +/- Body Skóre     

1   SK J. Lázně B 26 18 6 2 77 : 25 52 63 

2   Ji Libeč 26 19 3 4 70 : 29 41 62 

3   FK Poříčí 26 16 2 8 83 : 33 50 51 

4   So Č. Důl 26 11 8 7 59 : 52 7 44 

5   Sp Pilníkov 26 12 5 9 67 : 45 22 42 

6   So St. Rokytník 26 9 7 10 45 : 41 4 39 

7   FK Volanov 26 10 5 11 54 : 65 -11 37 

8   Ta Hostinné B 26 10 5 11 68 : 69 -1 37 

9   So B. Třemešná B 26 9 5 12 54 : 68 -14 34 

10   FK D. Kalná B 26 8 4 14 52 : 70 -18 31 

11   So M. Svatoňovice 26 9 2 15 36 : 52 -16 30 

12   FK Mostek B 26 6 7 13 47 : 62 -15 28 

13   Ba Radvanice 26 5 5 16 35 : 83 -48 25 

14   TJ Lánov B 26 6 4 16 45 : 98 -53 23 

Sezóna 2011/2012  -  MUŽI okresní soutěž 3. třída 

Sezóna 2011/2012  -  okresní přebor žáků 

Sezóna 2011/2012  -  okresní soutěž ml. žáků 7 + 1 

Po-

řadí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   FC Vrchlabí 4 3 0 1 23 : 9 14 34 

2   So B. Třemešná 4 3 0 1 15 : 13 2 33 

3   So Volanov 4 0 0 4 10 : 26 -16 23 

4   FK Mostek 4 3 1 0 14 : 1 13 13 

5   Ba Radvanice 4 2 1 1 4 : 6 -2 7 

6   TJ Lánov 4 0 0 4 2 : 13 -11 1 

Pořa-

dí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   So M. Svatoňovice 40 30 4 6 178 : 53 125 94 

2   FK Poříčí 38 29 5 6 183 : 48 135 92 

3   FK Mostek 40 25 4 11 168 : 64 104 79 

4   SK Svoboda 38 18 2 20 125 : 90 35 56 

5   FC Libotov 40 8 3 29 51 : 177 -126 27 

6   So Vítězná 40 0 2 38 44 : 317 -273 2 

ném čtvrtém místě, ale nejlepší výsledek mostecké kopané v 

soutěžním ročníku 2011/2012 mají na svědomí jejich mladší 

spoluhráči, kteří vybojovali bronz. Obě žákovská družstva 

byla přihlášena i do nadcházející sezóny.             Michal Bogáň 

Nedosáhnete na půjčku v bance?  

Potřebujete menší hotovost? Zavolejte nám!! 

 Půjčíme Vám již od 5.000 Kč do 48 hodin 

 Servis v pohodlí domova u klienta 

 Žádné skryté poplatky, žádné platby za vedení účtu 

 Doba splácení 30 až 55 týdnů 

HELP FINANCIAL s. r. o 

Volejte na tel. 604 778 126, 721 815 659 


